
муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

городского  округа  Тольятти  

«Школа имени академика Сергея Павловича Королѐва »  
 

 

ПРИКАЗ 

 

 31.08.2020 №   135/1__ 
 

О введении в действие  

Локальных актов школы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской федерации», Уставом Школы и в целях приведения в соответствие нормативно-

правовых документов образовательного учреждения, на основании решения Педагогического 

совета МБУ «Школа имени С.П. Королѐва» Протокол № 1 от 28 августа 2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Ввести в действие следующие Локальные акты школы: 

 
1. Положение Об общем собрании работников; 

2. Положение о Совете Школы; 

3. Положение о Совете обучающихся; 

4. Положение о Попечительском Совете (в новой редакции); 

5. Положение об Общешкольном Совете родителей; 

6. 5 Положение о методическом объединении классных руководителей; 

7. Положение о порядке проведения самообследования; 

8. Положение о наставничестве; 

9. Положение об организации питания обучающихся; 

10. Положение о порядке предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 

образовательных организациях, реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы питания обучающихся; 

11. Положение об электронной информационно - образовательной среде   МБУ 

«Школа имени С.П. Королѐва»; 

12. Положение о Комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

2. Зимониной Б.Э разместить Локальные акты, подлежащие введению в действие, на 

сайте школы в срок до 01.09.2020г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

 

Директор      Т.Н. Подоляко 


